2021（令和 3）年 5月 10日

各 位

延岡信用金庫

当金庫職員の新型コロナウイルス感染者の発生について（第３報）

 当金庫、職員が５月３日（月）、４日（火）に新型コロナウイルスに感染していることが判明、

保健所など関係機関と連携を図り濃厚接触者の特定と感染者に関係する店舗などの消毒を行

い感染防止に努めてまいりました。

 保健所の指導により、感染者に関係すると判断された職員等は PCR検査を受診した結果、職

員は全員が陰性であることが確認されております。なお、現在も感染者に関連する職員に体調

不良者はおりません。

 お客さまおよび関係者の皆さまには、ご心配とご迷惑をおかけいたしましたが、何卒ご理解

のほどお願い申し上げます。

記

１．対応

・ 感染者に関係すると判断された職員は全員が PCR検査結果、陰性でありましたが、専門

家のご意見も頂き、感染者との最終接触日から経過観察期間（14日間）とされる日まで該

当する営業店職員は自宅待機として健康観察を実施いたします。

・ 感染者に関係しない職員は、これまでの毎朝の検温や「うがい」・「手洗い」・「マスクの

着用」・「３密を避ける」など基本的な取り組みをさらに徹底していきます。

  また、感染リスクの高まる「５つの場面」の回避や、会食等における「みやざきモデル」

の確実な実践など感染防止策の強化を図ります。

２．該当店舗の営業について

 ・ 該当店舗の職員は PCR検査、全員が陰性でありましたが、感染者と最終接触した日から

経過観察期間（14日間）とされる５月１４日（金）まで自宅待機にて健康観察を行います。

   その期間は５月６日（木）、７日（金）と同様に窓口は他店等からの代替職員で通常通り

の営業を行います。ご利用される場合は代替職員でありご迷惑をおかけいたしますが、何

卒ご理解のほどお願い申し上げます。

以上